ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов при комиссии по
проведению административной реформы в городском округе

«Г ород Калининград»

№ 2 21 ноября 2013 года

Председательствующий -  начальник отдела правового обеспечения правового
управления Е.В. Чалченко
Секретарь -  ведущий специалист отдела организации предоставления
муниципальных услуг и информатизации Е.А. Савкина.
Присутствовали:
Члены рабочей группы. В.Н. Абрамов, Э.Л. Авдеева, O.JI. Охотникова,
С.В. Румянцев, JI.H. Скопинцева, Т.В. Скосарева, А.Э. Шидакова,
С.В. Бородихин.

I. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной
экспертизы проекта постановления администрации городского округа
«Город Калининград» «Об утверждении Положения об особенностях подачи
и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации
городского округа «Г ород Калининград» и ее должностных лиц,
муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»

(В.Н. Абрамов, Э.Л. Авдеева, О.Л. Охотникова, С.В. Румянцев,
Л.Н. Скопинцева, Т.В. Скосарева, А.Э. Шидакова, С.В. Бородихин.)

1.1. Информацию начальника отдела организации предоставления
муниципальных услуг и информатизации административного управления
Никифоренко В. Н. о проекте постановления администрации городского округа
«Город Калининград» «Об утверждении Положения об особенностях подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации
городского округа «Г ород Калининград» и ее должностных лиц,
муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг» принять
к сведению (Текст выступления прилагается).

1.2. В представленном проекте постановления администрации городского
округа «Город Калининград» «Об утверждении Положения об особенностях
подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)
администрации городского округа «Город Калининград» и ее должностных лиц,
муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»
коррупциогенных факторов не выявлено.

1.3. Учесть рекомендации членов рабочей группы по исключению п. 10 и
14 проекта постановления администрации городского округа «Город
Калининград» «Об утверждении Положения об особенностях подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации
городского округа «Г ород Калининград» и ее должностных лиц,

2
муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»
в связи с отсутствием в настоящее время многофункционального центра
предоставления государственных и муниципальных услуг и во избежание
неопределенности в толковании правового акта.

1.4. Предложить административному управлению администрации
городского округа «Город Калининград» (И.Н. Шлыков) доработать проект
постановления администрации городского округа «Город Калининград» «Об
утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на
решения и действия (бездействие) администрации городского округа «Город
Калининград» и ее должностных лиц, муниципальных служащих при
предоставлении муниципальных услуг» с учетом замечаний и предложений
членов рабочей группы.

Заместитель председателя рабочей группы Е.В. Чалченко

Секретарь рабочей группы Е.А. Савкина